

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			20,114,895,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			20,114,895,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		450,000,000	

5892.AEA.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 kegiatan		450,000,000	
101	Koordinasi			150,000,000	U
A	COORDINASI UMUM DAN PROGRAM PRIORITAS KEMENTAN			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- Pengandaan, Laporan, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			145,700,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Transport [62 ORG x 1 PP x 1 KEG]	62.0 OK	900,000	55,800,000	
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Harian [62 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	124.0 OH	400,000	49,600,000	
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Akomodasi [62 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	62.0 OH	650,000	40,300,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,300,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi: Transport	33.0 OK	100,000	3,300,000	
102	Permagangan			50,000,000	U
A	MAGANG DAN PENGEMBANGAN JEJARING			50,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			47,000,000	RM
	- Biaya kontribusi magang	5.0 ORG	2,000,000	10,000,000	
	- Biaya hidup dan operasional mahasiswa [5 MHS x 4 BLN]	20.0 MHS	1,850,000	37,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,000,000	RM
	- Bantuan Transport mahasiswa magang [5 MHS x 2 KALI x 1 KEG]	10.0 Ok	300,000	3,000,000	
103	Penjaminan Mutu Internal			250,000,000	U
A	PENYUSUNAN NORMA, STANDAR, PROSEDUR, DAN KRITERIA			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			950,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, dll	1.0 KEG	950,000	950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor Narasumber (setingkat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,000,000	RM
	- Narasumber: Transport [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Narasumber: Harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Narasumber: Akomodasi [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Koordinasi : Transport [2 ORG x 1 PP x 1 KEG]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Koordinasi : Harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Koordinasi, Akomodasi [2 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,200,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi: Transport	12.0 OK	100,000	1,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			49,250,000	RM
	- Akomodasi, konsumsi peserta dan panitia [25 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	50.0 OH	650,000	32,500,000	
	- Uang saku dan transport peserta [25 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	75.0 OH	140,000	10,500,000	
	- Transport [25 ORG x 1 PP x 1 KEG]	25.0 OP	250,000	6,250,000	
B	SINKRONISASI KEGIATAN			75,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			950,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, dll	1.0 KEG	950,000	950,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber Kementerian / lembaga lain [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			20,000,000	RM
	- Narasumber: Transport [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Narasumber: Harian [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Narasumber: Akomodasi [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Koordinasi : Transport [2 ORG x 1 PP x 1 KEG]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Koordinasi : Harian [2 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Koordinasi, Akomodasi [2 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,200,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi: Transport	12.0 OK	100,000	1,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			49,250,000	RM
	- Akomodasi, konsumsi peserta dan panitia [25 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	50.0 OH	650,000	32,500,000	
	- Uang saku dan transport peserta [25 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	75.0 OH	140,000	10,500,000	
	- Transport [25 ORG x 1 PP x 1 KEG]	25.0 OP	250,000	6,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>PELAKSANAAN PENJAMINAN MUTU</i>			100,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			84,960,000	RM
	- Biaya Kontribusi Surveillance ISO	2.0 KEG	23,730,000	47,460,000	
	- Biaya Kontribusi Pelatihan Applied Approach	15.0 OK	2,500,000	37,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			15,040,000	RM
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Transport [4 ORG x 1 PP x 1 KEG]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Harian [4 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Koordinasi, konsultasi, narasumber: Akomodasi [4 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
5892.CAA	<u>Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]</u>	1.0 Paket, Unit, m2		53,835,000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
5892.CAA.001	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 Paket		53,835,000	
051	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian			53,835,000	U
A	<i>PNBP</i>			53,835,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			53,835,000	PNP
	- Fasilitasi operasional TEFA kebun praktek	1.0 THN	53,835,000	53,835,000	
5892.QDD	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u>	27.0 Kelompok Masyarakat		775,000,000	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
5892.QDD.001	Wirausahawan Muda Pertanian	27.0 Kelompok Masyarakat		775,000,000	
051	Fasilitasi Wirausahawan Muda Pertanian			775,000,000	U
A	<i>BANTUAN OPERASIONAL DAN BEASISWA</i>			675,000,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			675,000,000	2 RM
	- Bantuan Operasional Alumni	27.0 OP	25,000,000	675,000,000	*
B	<i>KEGIATAN PENDUKUNG PROGRAM KEMENTAN (SL, TANI AKUR, MAF, MIA, BAST, DLL)</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			11,000,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, Publikasi, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Bahan Pameran	10.0 KEG	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			84,600,000	RM
	- Kordinasi, konsultasi, pendampingan, monev: Transport [36 ORG x 1 PP x 1 KEG]	36.0 OK	900,000	32,400,000	
	- Koordinasi, konsultasi, pendampingan, monev: Harian [36 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	72.0 OH	400,000	28,800,000	
	- Koordinasi, konsultasi, pendampingan, monev: Akomodasi [36 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	36.0 OH	650,000	23,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.030-Yogyakarta) - Koordinasi, konsultasi: Transport [44 OR x 1 PP x 1 KEG]	44.0 OK	100,000	4,400,000	RM
5892.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	761.0 Orang		18,836,060,000	
5892.SAC.001	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV)	623.0 Orang		18,146,060,000	U
101	Perencanaan Pembelajaran			196,430,000	
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN 3 PRODI			156,380,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta) - Penggandaan,Pelaporan, dll	1.0 KEG	500,000	500,000	RM
	- Perlengkapan peserta [30 ORG x 2 keg]	60.0 ORG	300,000	18,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.030-Yogyakarta) - K: Honor narasumber [2 ORG x 2 OJ x 2 KEG]	8.0 OJ	900,000	7,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.030-Yogyakarta) - Narasumber: Perjalanan (Transport). Jakarta pp [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OK	2,000,000	8,000,000	RM
	- Narasumber: Perjalanan (HARIAN) [2 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	4.0 OH	420,000	1,680,000	
	- Narasumber: Perjalanan (AKOM) [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi [30 org x 2 hari x 2 keg]	120.0 OH	650,000	78,000,000	RM
	- Uang saku Peserta [30 org x 3 HARI x 2 KEG]	180.0 OH	140,000	25,200,000	
	- transport peserta 35 ORG x 1 PP x 2 KEG [30 ORG x 1 PP x 2 KEG]	60.0 OK	250,000	15,000,000	
B	REKRUITMENT MAHASISWA 3 PRODI			40,050,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.030-Yogyakarta) - Pengiriman surat	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.030-Yogyakarta) - Penggandaan surat, blanko, lembar ujian, dll	1.0 keg	3,000,000	3,000,000	RM
	- Publikasi (leaflet, spanduk, pamflet, brosur)	1.0 keg	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi PMB (Seleksi, Registrasi, Ujian,Wawancara, dll)	330.0 ORG	25,000	8,250,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, bahan kesekretariatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pelaksanaan keg, Koordinasi, dll (transport) [30 ORG x 1 PP x 1 KEG] - Pelaksanaan keg, Koordinasi, dll (harian) [30 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	30.0 ok 30.0 OH	350,000 360,000	21,300,000 10,500,000 10,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan dalam rangka rekrutmen mahasiswa [5 ORG x 1 KEG]	5.0 OK	100,000	500,000 500,000	RM
102	Pelaksanaan Pembelajaran			10,368,530,000	U
A	SEMESTER GANJIL PRODI PENYULUHAN PERTANIAN BERKELANJUTAN (PPB)			1,901,910,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil [163 MHS x 1 KEG] - MAGANG: bahan Sem 3 [60 MHS x 1 KEG] - MBKM reguler: bahan praktik, ATK, perlengkapan [70 MHS x 1 KEG] - MBKM: Konsumsi penarikan penyerahan 4 kab x (20 mhs 20 ekt 10 din) x 2 keg	163.0 OK 60.0 OK 70.0 OK 400.0 ORG	300,000 100,000 1,000,000 50,000	144,900,000 48,900,000 6,000,000 70,000,000 20,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor pengajar di luar satker/dosen tdk tetap [8 org x 8 TM x 6 jam] - MBKM: honor pembimbing eksternal, (70 mhs x1bln),(70 mhsx4bln) [0 ORG x 0 KEG] - MAGANG: honor pembimbing eksternal [60 MHS x 1 ORG x 1 BLN]	384.0 OJP 350.0 OK 60.0 OK	100,000 150,000 150,000	99,900,000 38,400,000 52,500,000 9,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Konsumsi mahasiswa (jan-feb) (233) 233 MHS x 59 HARI [0 mhs x 0 hr] - Konsumsi mahasiswa (sept-des) 260 MHS x 122 HARI - Uang saku mahasiswa PNS [4 mhs x 6 BLN] - MAGANG: kontribusi, Penginapan sem 3 [60 MHS] - MBKM: bantuan pemondokan 70mhsx1bln 70mhsx4 bln [0 MHS]	13747.0 OH 31720.0 OH 24.0 OH 60.0 OB 350.0 OB	30,000 30,000 150,000 600,000 200,000	1,473,610,000 412,410,000 951,600,000 3,600,000 36,000,000 70,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - MBKM, pembelajaran: Honor Praktisi (4x4) mbkm 21 MK	37.0 OJ	700,000	25,900,000 25,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			156,600,000	RM
	- Bantuan transport pengajar di luar satker /dosen tidak tetap [8 org x 8 TM]	64.0 OK	100,000	6,400,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa [60 MHS x 1 KEG]	60.0 OK	200,000	12,000,000	
	- MBKM: bantuan transport mahasiswa [70 MHS x 1 KEG]	70.0 OK	400,000	28,000,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG]	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (harian)	60.0 OH	360,000	21,600,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [10 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	20.0 OH	650,000	13,000,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG]	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, monev (harian)	60.0 OH	360,000	21,600,000	
	- MAGANG: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [20 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	40.0 OH	650,000	26,000,000	
B	SEMESTER GANJIL PRODI AGRIBISNIS HORTIKULTURA (AH)			1,475,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			116,800,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil [159 MHS x 1 KEG]	159.0 OK	400,000	63,600,000	
	- MAGANG, bahan Sem 3 (60)	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- MBKM : Bahan Praktik, Perlengkapan [36 MHS x 1 KEG]	36.0 OK	1,000,000	36,000,000	
	- MBKM: Konsumsi penarikan penyerahan mhs; 4 kab x (9 mhs 9 ekt 10 din) x 2 keg	224.0 OH	50,000	11,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			107,400,000	RM
	- Honor pengajar luar satker / dosen tidak tetap [15 org x 8 TM x 6 jam]	720.0 OJP	100,000	72,000,000	
	- MAGANG: honor pembimbing eksternal sem 3 60 mhs	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- MBKM : honor pembimbing eksternal 32mhsx1bln, 36mhsx4bln	176.0 OK	150,000	26,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,122,030,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (jan-feb) 195 MHS x 59 HARI	11505.0 OH	30,000	345,150,000	
	- Konsumsi mahasiswa (sept-des) 188 MHS x 122 HARI	22936.0 OH	30,000	688,080,000	
	- MAGANG: kontribusi, penginapan sem 3 [60 mhs]	60.0 OH	600,000	36,000,000	
	- MBKM Reguler: bantuanpemondokan 32 mhsx 1bln;36 mhs x 4bln)	176.0 OB	300,000	52,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			31,500,000	RM
	- MBKM, pembelajaran: honor praktisi	45.0 OJ	700,000	31,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			96,720,000	RM
	- Bantuan transport pengajar di luar satker / Dosen tidak tetap [15 org x 8 TM]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa [60 MHS x 1 KEG]	60.0 OK	200,000	12,000,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (transport) [12 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG]	24.0 OK	350,000	8,400,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (harian)	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (Akom) [6 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	650,000	7,800,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (transport) [12 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG]	24.0 OK	350,000	8,400,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (harian)	36.0 OH	360,000	12,960,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [6 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	650,000	7,800,000	
	- MBKM: bantuan transport mahasiswa [36 MHS x 1 KEG]	36.0 OK	400,000	14,400,000	
C	<u>SEMESTER GANJIL PRODI TEKNOLOGI BENIH (TB)</u>			1,726,790,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			162,400,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil 222 mhs [188 MHS x 1 KEG]	188.0 OK	400,000	75,200,000	
	- MAGANG: bahan perlengkapan Sem 3 (60 mhs) [60 MHS]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
	- MBKM : Bahan Praktik, perlengkapan [68 MHS x 1 KEG]	68.0 OK	1,000,000	68,000,000	
	- MBKM: Konsumsi penarikan penyerahan mhs 6 kab x (6 mhs 6 ekt 10 din) x 2 keg	264.0 OH	50,000	13,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			142,900,000	RM
	- Honor pengajar di luar satker [15 org x 8 TM x 6 jam]	720.0 OJP	100,000	72,000,000	
	- MAGANG: honor pembimbing eksternal [60 mhs x 1 BLN]	60.0 OK	150,000	9,000,000	
	- MBKM Reguler: honor pembimbing eksternal 34 MHS x 1 bln;68 MHSx4 BLN [0 MHS x 0 BLN]	306.0 OK	150,000	45,900,000	
	- Honor dosen agama [5 DOSEN x 16 TM x 2 JAM]	160.0 OJP	100,000	16,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,254,870,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (jan-feb) 195 MHS x 59 HARI	11505.0 OH	30,000	345,150,000	
	- Konsumsi mahasiswa (sept-des) 222 MHS x 122 HARI	27084.0 OH	30,000	812,520,000	
	- MAGANG: kontribusi, penginapan sem 3 [60 mhs]	60.0 OK	600,000	36,000,000	
	- MBKM : bantuan pemondokan 34 mhs x 1 bln;68 mhs x 4 bln	306.0 OB	200,000	61,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			31,500,000	RM
	- MBKM, pembelajaran: honor praktisi	45.0 OJ	700,000	31,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			134,120,000	RM
	- Bantuan transport pengajar di luar satker / dosen tidak tetap [15 org x 8 TM]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- Bantuan transport dosen agama [5 DOSEN x 16 TM]	80.0 OK	100,000	8,000,000	
	- MAGANG: bantuan transport mahasiswa	60.0 OK	200,000	12,000,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (transport) [15 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	30.0 OK	350,000	10,500,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (harian)	46.0 OH	360,000	16,560,000	
	- MAGANG : perjalanan koordinasi, monev (Akom) [8 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	16.0 OH	650,000	10,400,000	
	- MBKM: bantuan transport mahasiswa, [68 MHS x 1 KEG]	68.0 OK	400,000	27,200,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (transport) [15 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	30.0 OK	350,000	10,500,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (harian)	46.0 OH	360,000	16,560,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [8 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	16.0 OH	650,000	10,400,000	
D	SEMESTER GENAP PRODI PENYULUHAN PERTANIAN BERKELANJUTAN (PPB)			2,129,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			304,100,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap [163 MHS x 1 KEG]	163.0 OK	300,000	48,900,000	
	- Tugas Akhir: Bahan TA	33.0 OK	400,000	13,200,000	
	- MBKM : Bahan Praktik, Perengkapan [70 MHS x 1 KEG]	70.0 OK	900,000	63,000,000	
	- TA Tugas Akhir: Konsumsi pertemuan petani 33 MHS x 20 petani	660.0 OH	50,000	33,000,000	
	- PKL1: Konsumsi penyerahan dan penarikan [50 ORG x 4 KEG x 0 kali]	200.0 OH	50,000	10,000,000	
	- PKL1: Konsumsi pertemuan petani 1 KEG x 10 Pet x 70 MHS	700.0 OH	50,000	35,000,000	
	- PKL: Perlengkapan sem 4.70 mhs	70.0 OK	150,000	10,500,000	
	- PKL Konsumsi pertemuan 2 KEG x 10 Pet x 70 MHS	1400.0 OH	50,000	70,000,000	
	- FIELDTRIP: pengandaan, dll	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- MBKM: Konsumsi penarikan penyerahan 4 kab x (20 mhs 20 ekt 10 din) x 2 keg	400.0 ORG	50,000	20,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			115,400,000	RM
	- Honor dosen agama [5 DOSEN x 16 TM x 2 jam]	160.0 OJP	100,000	16,000,000	
	- Honor pengajar di luar tatker/dosen tidak tetap [8 ORG x 8 TM x 6 JAM]	384.0 OJP	100,000	38,400,000	
	- PKL: honor pembimbing eksternal [70 mhs]	70.0 OK	200,000	14,000,000	
	- Honor pemandu lapang penyuluh/petani 20 org x 2 keg	40.0 OH	100,000	4,000,000	
	- MBKM : honor pembimbing eksternal [70 MHS x 4 BLN x 1 KEG]	280.0 OK	150,000	42,000,000	
	- FIELDTRIP: Honor Pemandu Lapang	10.0 OH	100,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,426,860,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (mar-agustus) 233 mhs x 184 hr	42872.0 OH	30,000	1,286,160,000	
	- Uang saku Mhs PNS [4 org x 6 bln]	24.0 OB	150,000	3,600,000	
	- PKL 1: Uang saku pertemuan petani [10 pet x 70 mhs x 1 kali]	700.0 OK	25,000	17,500,000	
	- PKL 1: Akomodasi/Biaya pemodokan mahasiswa [70 mhs]	70.0 OB	300,000	21,000,000	
	- MBKM Reguler: bantuan penginapan/ pemondokan [70 MHS x 4 BLN]	280.0 OB	300,000	84,000,000	
	- FIELDTRIP, Penginapan 60 MHS x 2 MLM	120.0 OH	80,000	9,600,000	
	- FIELDTRIP, kontribusi	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			32,000,000	RM
	- Fieldtrip: sewa kendaraan (2 Bus x 4 hari)	8.0 UNIT	4,000,000	32,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,500,000	RM
	- MBKM, pembelajaran: honor praktisi	37.0 OJ	500,000	18,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			232,100,000	RM
	- Bantuan transport dosen agama [5 org x 16 TM]	80.0 OK	100,000	8,000,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker / dosen tidak tetap [8 org x 8 TM]	64.0 OK	100,000	6,400,000	
	- PKL 1: Transport mahasiswa PP	70.0 OK	200,000	14,000,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (transport) [30 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	60.0 OK	350,000	21,000,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (harian)	90.0 OH	380,000	34,200,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [15 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	30.0 OH	650,000	19,500,000	
	- PKL : Bantuan transport pertemuan petani [70 mhs x 10 pet x 1 kali]	700.0 OK	25,000	17,500,000	
	- TA Tugas Akhir: Bantuan transport pertemuan petani [33 mhs x 20 pet]	660.0 OK	25,000	16,500,000	
	- Bantuan transport pemandu lapang penyuluh/petani 20 ORG x 2 keg	40.0 OK	100,000	4,000,000	
	- Bantuan Transport TA mahasiswa PP [0 org x 0 hari]	33.0 OK	400,000	13,200,000	
	- MBKM : Bantuan transport mahasiswa	70.0 OK	400,000	28,000,000	
	- MBKM : Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- MBKM : Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (harian)	60.0 OH	380,000	22,800,000	
	- MBKM : Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [10 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	20.0 OH	650,000	13,000,000	
E	SEMESTER GENAP PRODI AGRIBISNIS HORTIKULTURA (AH)			1,560,080,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			178,000,000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum pembelajaran [163 mhs x 1 KEG]	163.0 OK	400,000	65,200,000	
	- TA Tugas Akhir: Bahan	67.0 OK	700,000	46,900,000	
	- MBKM : Bahan Praktik, Perlengkapan 32 mhs	58.0 OK	900,000	52,200,000	
	- MBKM: Konsumsi penyerahan dan penarikan mhs; 6 kab x (6 mhs 6 ekt 10 din) x 2 keg	264.0 ORG	50,000	13,200,000	
	- FIELDTRIP: pengandaan, dll	1.0 KEG	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			92,200,000	RM
	- Honor pengajar luar satker / dosen tidak tetap [15 org x 8 TM x 6 jam]	720.0 OJP	100,000	72,000,000	
	- MBKM : honor pembimbing eksternal 32 mhs x 4 bln	128.0 OK	150,000	19,200,000	
	- FIELDTRIP: honor pemandu lapang	10.0 OH	100,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,129,400,000	RM
	- Konsumsi mahasiswa (mar-agustus) 195 x 184 HARI [0 mhs x 0 hr]	35880.0 OH	30,000	1,076,400,000	
	- MBKM: bantuan penginapan/ pemonudukan 32 mhsx 4 bln	128.0 OB	300,000	38,400,000	
	- FIELDTRIP, kontribusi	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
	- FIELDTRIP, Penginapan 60 MHS x 2 MLM	120.0 OH	80,000	9,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000,000	RM
	- ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			25,200,000	RM
	- MBKM, pembelajaran: honor praktisi	36.0 OJ	700,000	25,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			134,280,000	RM
	- Bantuan transport pengajar di luar satker (instruktur, pelatih, praktisi) /dosen tdk tetap/Penguji Eksternal Tugas akhir [15 org x 8 KEG]	120.0 OK	100,000	12,000,000	
	- Bantuan transport dosen agama [5 org x 16 TM]	80.0 OK	100,000	8,000,000	
	- TA Tugas Akhir: Bantuan Transport mhs PP	67.0 OK	400,000	26,800,000	
	- TA, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- TA, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (harian)	60.0 OH	360,000	21,600,000	
	- TA, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [10 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	20.0 OH	650,000	13,000,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (transport) [16 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	32.0 OK	350,000	11,200,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (harian)	48.0 OH	360,000	17,280,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [8 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	16.0 OH	650,000	10,400,000	
F	SEMESTER GENAP PRODI TEKNOLOGI BENIH (TB)			1,574,340,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bahan perkuliahan praktikum pembelajaran - MBKM Reguler: Bahan Praktik, perlengkapan sem 5 - Tugas Akhir: Bahan TA - MBKM Reguler: Konsumsi penyerahan dan penarikan mhs - FIELDTRIP: ATK, penggandaan, dll	195.0 OK 34.0 MHS 33.0 OK 200.0 OH 1.0 KEG	400,000 900,000 1,000,000 50,000 500,000	152,100,000 78,000,000 30,600,000 33,000,000 10,000,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - MBKM Reguler: honor pembimbing eksternal 34 mhs x 4 bln - Tugas Akhir: Honor penguji eksternal - Honor pengajar di luar satker /dosen tidak tetap 10DOSEN x 10 TM x 6 jam - Fieldtrip: Honor pemandu lapang	136.0 OK 20.0 OK 900.0 OJP 5.0 OK	150,000 100,000 100,000 100,000	112,900,000 20,400,000 2,000,000 90,000,000 500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Konsumsi mahasiswa (mar-agustus) 195 mhs x 184 HARI - MBKM Reguler: bant penginapan/ pemondokan 34 mhsx 4 bln - Fieldtrip: Bantuan penginapan 60 mhs x 2 hr - FIELDTRIP, kontribusi	35880.0 OH 136.0 OB 120.0 OH 1.0 KEG	30,000 300,000 80,000 5,000,000	1,131,800,000 1,076,400,000 40,800,000 9,600,000 5,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - ATK, bahan Pembelajaran	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Fieldtrip: sewa kendaraan (2 Bus x 4 hari)	8.0 UNIT	4,000,000	32,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - MBKM, pembelajaran: honor praktisi	5.0 OJ	900,000	4,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			140,040,000	
	- Bantuan transport pengajar di luar satker / dosen tidak tetap	170.0 OK	100,000	17,000,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (harian)	60.0 OH	380,000	22,800,000	
	- TA,PKL, Pembelajaran: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [10 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	20.0 OH	650,000	13,000,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (transport) [20 LOK x 1 ORG x 1 PP x 2 KEG	40.0 OK	350,000	14,000,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (harian)	54.0 OH	360,000	19,440,000	
	- MBKM: perjalanan koordinasi, monev (Akom) [10 LOK x 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG	20.0 OH	650,000	13,000,000	
	- MBKM: Bantuan transport mahasiswa, 34 mhs	34.0 OP	400,000	13,600,000	
	- TA: Bantuan Transport TA mahasiswa PP	33.0 OP	400,000	13,200,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			26,920,000	U
A	UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GANJIL			13,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,460,000	RM
	- Bahan UTS [623 MHS x 1 KEG]	623.0 OK	10,000	6,230,000	
	- Bahan UAS [623 MHS x 1 KEG]	623.0 OK	10,000	6,230,000	
	- Bahan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
B	UJIAN TENGAH DAN AKHIR SEMESTER GENAP			13,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,460,000	RM
	- Bahan UTS [623 MHS x 1 KEG]	623.0 OK	10,000	6,230,000	
	- Bahan UAS [623 MHS x 1 KEG]	623.0 OK	10,000	6,230,000	
	- Bahan pelaporan	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
104	Dukungan Pendidikan			7,554,180,000	U
AA	PEMBINAAN KARAKTER MAHASISWA			117,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			57,000,000	RM
	- Honor pelatih/ instruktur UKM 22 ORG x 2 BLN x 4 KALI, pelatih bina fisik dari TNI/Polri 4 ORG x 3 ANGKT x 2 KALI, pelatih marchi	380.0 OH	150,000	57,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			22,000,000	RM
	- Biaya kesehatan Mahasiswa	2.0 BLN	2,000,000	4,000,000	
	- Biaya obat obatan mahasiswa	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			38,000,000	RM
	- Bantuan transport pelatih/ instruktur UKM 22 ORG x 9 BLN x 4 KALI, pelatih bina fisik dari TNI/Polri 4 ORG x 3 ANGKT x 2 KALI, pel	380.0 OK	100,000	38,000,000	
AF	WISUDA MAHASISWA			116,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			42,260,000	RM
	- Pelaporan, Penggandaan, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Publikasi, dekorasi, dokumentasi	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Cetak undangan	183.0 BUAH	20,000	3,660,000	
	- Buku Wisuda	133.0 BUAH	50,000	6,650,000	
	- Konsumsi wisuda peserta, pendamping, undangan, panitia. ps (133.266.50.50)	499.0 OH	50,000	24,950,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			27,200,000	RM
	- Pengadaan Atribut Wisuda	133.0 ORG	200,000	26,600,000	
	- Penghargaan Wisudawan/wati terbaik	3.0 org	200,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			30,320,000	RM
	- Toga	133.0 ORG	40,000	5,320,000	
	- Sewa Perlengkapan kegiatan wisuda	1.0 keg	25,000,000	25,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Honor narasumber, orasi ilmiah	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,340,000	RM
	- Pelaksanaan keg, Koordinasi, dll (transport) [10 org x 1 PP x 1 KEG]	10.0 OK	350,000	3,500,000	
	- Pelaksanaan keg, Koordinasi, dll (harian) [10 ORG x 1 PP x 1 KEG]	10.0 OH	360,000	3,600,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Transport) [2 ORG x 1 PP x 1 KEG]	2.0 OK	2,000,000	4,000,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Harian) [2 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	2.0 OH	420,000	840,000	
	- Narasumber: Perjalanan (AKOM) [2 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	2.0 OH	700,000	1,400,000	
AG	PELATIHAN BAHASA ASING DAN MAGANG JEPANG			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,900,000	RM
	- Bahan ajar bahasa jepang	13.0 BH	300,000	3,900,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			60,600,000	RM
	- Honor pelatih lokal bahasa Jepang	606.0 OJP	100,000	60,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,000,000	RM
	- Biaya Tes JLPT, ACAT	13.0 mhs	1,000,000	13,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			162,500,000	RM
	- Biaya pelatihan bhs dan budaya jepang	13.0 MHS	12,500,000	162,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000	RM
	- Bantuan Transport pelatih lokal bahasa Jepang	100.0 OK	100,000	10,000,000	
AJ	<i>PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI PENDIDIKAN</i>			18,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			18,000,000	RM
	- Sewa Server SIATO, Treasure Studi, PD Dikti, WOOA dll	6.0 BLN	3,000,000	18,000,000	
BD	<i>PENINGKATAN KOMPETENSI MAHASISWA MELALUI SERTIFIKASI KOMPETENSI (3 PRODI)</i>			236,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			24,250,000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, publikasi, dll	6.0 keg	600,000	3,600,000	
	- Bahan Praktek, Modul, dll PPB: 70.33 AH: 32.67 TB: 34.33	269.0 org	50,000	13,450,000	
	- Konsumsi narasumber, asesor, dll 6 ass x 6 kegiatan x 4 hr	144.0 oh	50,000	7,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			88,770,000	RM
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi (Prodi PPB Sem 6 dan 8)	103.0 OH	330,000	33,990,000	
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi (Prodi AH Sem 6 dan 8)	99.0 OH	330,000	32,670,000	
	- Biaya Kontribusi Sertifikasi (Prodi TB Sem 6 dan 8)	67.0 OH	330,000	22,110,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			86,400,000	RM
	- Honor narsum, Asesor (6 asx 6 keg x 8 jamx 4 hari)	864.0 oj	100,000	86,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			37,440,000	RM
	- Narasumber: Perjalanan (Transport).	12.0 OP	2,000,000	24,000,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Harian)	12.0 OH	420,000	5,040,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Akom)	12.0 OH	700,000	8,400,000	
CA	<i>GUGUS TUGAS PENINGKATAN PRODUKSI PANGAN MELALUI PENGABDIAN MASYARAKAT DESA</i>			5,693,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			5,693,400,000	RM
	- Honor Tim Gugus Tugas [9489 ORG x 2 BLN]	18978.0 OB	300,000	5,693,400,000	
CC	<i>PENELITIAN STRATEGIS KOMPETITIF</i>			270,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			123,390,000	RM
	- Bahan Kesekretariatan	1.0 KEG	1,890,000	1,890,000	
	- bahan penelitian	27.0 PAKET	4,500,000	121,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			25,920,000	RM
	- Honor Petugas Lapangan 27 JUDUL x 12 ORANG	324.0 oh	80,000	25,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			60,750,000	RM
	- Fasilitasi analisa laboratorium	27.0 PAKET	2,250,000	60,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			46,440,000	RM
	- Koordinasi: Perjalanan (Transport) [27 ORG x 1 PP x 1 KEG]	27.0 OK	350,000	9,450,000	
	- koordinasi: Perjalanan (Harian) [27 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	54.0 OH	360,000	19,440,000	
	- Koordinasi: Perjalanan (Akomodasi) [27 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	27.0 OH	650,000	17,550,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,500,000	RM
	- Transport koordinasi, Konsultasi, Sosialisasi, narsum	135.0 OK	100,000	13,500,000	
DA	<i>PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI UMUM</i>			35,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			500,000	RM
	- Biaya pengiriman surat dinas dan laporan	1.0 THN	500,000	500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			34,500,000	RM
	- Penggandaan, penjiilidan, pelaporan, dll	12.0 BLN	2,750,000	33,000,000	
	- Koordinasi rapat dgn eksternal	150.0 OH	10,000	1,500,000	
DC	<i>PENYELENGGARAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN</i>			7,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			7,200,000	RM
	- Penyelenggaraan pembinaan pegawai	144.0 ORG	50,000	7,200,000	
DG	<i>PENGLOLAAN WEBSITE, INFORMASI PUBLIK, dan PPID</i>			10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,000,000	RM
	- Penanganan berita dan informasi publik	2.0 bln	5,000,000	10,000,000	
DI	<i>BIMBINGAN TEKNIS</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			92,970,000	RM
	> Jateng			92,970,000	
	- Penggandaan, pelaporan, dll	3.0 PAKET	990,000	2,970,000	
	- Perlengkapan Peserta (100 org x 5 angk)	300.0 ORG	300,000	90,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			28,200,000	RM
	> Jateng VII.A			28,200,000	
	- Honor Narasumber Setingkat Eselon 1 (3 oj x 3 angk)	9.0 OJ	1,700,000	15,300,000	
	- Honor Praktisi (4 OJ x 3 angk)	12.0 OJ	700,000	8,400,000	
	- Honor moderator	9.0 OJ	500,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			84,330,000	RM
	> Jateng			84,330,000	
	- Koordinasi: Pelaksana (Transport) [15 ORG x 1 PP x 1 KEG]	15.0 OK	350,000	5,250,000	
	- koordinasi: Pelaksana (Harian) [15 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	45.0 OH	370,000	16,650,000	
	- Koordinasi: Pelaksana (Akomodasi) [15 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	30.0 OH	650,000	19,500,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Transport) [3 ORG x 1 PP x 3 KEG]	9.0 OK	2,000,000	18,000,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Harian) [3 ORG x 1 HARI x 3 KEG]	9.0 OH	370,000	3,330,000	
	- Narasumber: Perjalanan (AKOM) [3 ORG x 1 HARI x 3 KEG]	9.0 OH	2,400,000	21,600,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			94,500,000	RM
	> Jateng			94,500,000	
	- Perjalanan Peserta (100 org x 3 angk)	300.0 ORG	100,000	30,000,000	
	- Perjalanan Panitia lokal (10 org x 3 angk)	30.0 ORG	100,000	3,000,000	
	- Uang saku Peserta (100 org x 3 angk)	300.0 ORG	100,000	30,000,000	
	- Uang saku panitia 10 org x 3 angkt	30.0 ORG	100,000	3,000,000	
	- Paket Fullday 100 org x 3 angk	300.0 ORG	95,000	28,500,000	
DJ	<i>PELATIHAN PENINGKATAN KAPASITAS PENYULUH</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			880,000	RM
	- Pencetakan, Penggandaan dan Pelaporan	1.0 keg	880,000	880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			99,120,000	RM
	- Perjalanan Petugas, Pelaksanaan Kegiatan	28.0 op	3,540,000	99,120,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			400,000,000	RM
	- Uang Saku dan Transport Pertemuan, akomodasi dan konsumsi	2000.0 op	200,000	400,000,000	
5892.SAC.004	Penyetaraan Penyuluh SMA ke D IV	138.0 Orang		690,000,000	
051	Penyetaraan Penyuluh SMA ke D-IV			690,000,000	U
A	<i>PERSIAPAN PEMBELAJARAN</i>			<i>170,490,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			11,500,000	RM
	- Pengandaan, Laporan, dll	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	- Perlengkapan peserta 40 ORG x 1 keg [0 org x 0 smt]	35.0 ORG	300,000	10,500,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			12,000,000	RM
	- Sewa Server RPL	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor narasumber (Setingkat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Koordinasi, Monev: Perjalanan (transport) [16 ORG x 1 PP x 1 KEG] - Koordinasi, Monev: Perjalanan (harian) [16 org x 3 hari x 1 keg] - Koordinasi, pendampingan, monev: (Akomodasi) [16 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - Narasumber: Perjalanan (Transport) - Narasumber: Perjalanan (Harian) [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG] - Narasumber: Perjalanan (AKOM) [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	16.0 OK 48.0 OH 32.0 OH 1.0 OK 1.0 OH 1.0 OH	2,000,000 390,000 700,000 2,000,000 420,000 700,000	1,800,000 76,240,000 32,000,000 18,720,000 22,400,000 2,000,000 420,000 700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Akomodasi dan konsumsi [35 ORG x 2 HARI x 1 KEG] - Uang saku peserta [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG] - transport peserta [35 ORG x 1 PP x 1 KEG]	70.0 OH 105.0 OH 35.0 OK	650,000 140,000 250,000	68,950,000 45,500,000 14,700,000 8,750,000	RM
B	PELAKSANAAN PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL			193,900,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Langganan Akun Zoom PPPK Penyuluh Pertanian (11 Kelas x 2 Prodi x 2 Bulan)(5 Kelas x 2 Prodi x 4 Bulan)	84.0 bln	300,000	25,200,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Honor pengajar luar satker (6 MK x 8 TM x 6 JAM x 5 KLS)	960.0 OJ	100,000	96,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bantuan Transport pengajar di luar satker (6mk X 9 TM X 5 kls) - Koordinasi, Monev: Perjalanan (transport) [10 ORG x 1 PP x 1 KEG] - Koordinasi, Monev: Perjalanan (harian) [10 org x 3 hari x 1 keg] - Koordinasi, pendampingan, monev: (Akomodasi) [10 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	270.0 OK 10.0 OK 30.0 OH 20.0 OH	100,000 2,000,000 390,000 700,000	72,700,000 27,000,000 20,000,000 11,700,000 14,000,000	RM
C	PELAKSANAAN PERKULIAHAN SEMESTER GENAP			270,310,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Langganan Akun Zoom PPPK Penyuluh Pertanian (10 Kelas x 2 Prodi x 6 Bulan)	120.0 bln	300,000	36,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pengandaan, Laporan, dll - Perlengkapan peserta 35 ORG x 1 keg	1.0 KEG 35.0 ORG	1,000,000 300,000	11,500,000 1,000,000 10,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			48,400,000	RM
	- Honor Pengajar luar satker	284.0 OJ	100,000	28,400,000	
	- Honor Penguji Tugas Akhir luar satker	200.0 oj	100,000	20,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- Honor narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			103,660,000	RM
	- Koordinasi, Monev: Perjalanan (transport) [22 ORG x 1 PP x 1 KEG]	22.0 OK	2,000,000	44,000,000	
	- Koordinasi, Monev: Perjalanan (harian) [22 org x 3 hari x 1 keg]	66.0 OH	390,000	25,740,000	
	- Koordinasi, pendampingan, monev: (Akomodasi) [22 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	44.0 OH	700,000	30,800,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Transport)	1.0 OK	2,000,000	2,000,000	
	- Narasumber: Perjalanan (Harian) [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	1.0 OH	420,000	420,000	
	- Narasumber: Perjalanan (AKOM) [1 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	1.0 OH	700,000	700,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			68,950,000	RM
	- Akomodasi dan konsumsi [35 ORG x 2 HARI x 1 KEG]	70.0 OH	650,000	45,500,000	
	- Uang saku peserta [35 ORG x 3 HARI x 1 KEG]	105.0 OH	140,000	14,700,000	
	- transport peserta [35 ORG x 1 PP x 1 KEG]	35.0 OK	250,000	8,750,000	
D	<u>WISUDA RPL</u>			55,300,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,000,000	RM
	- Pengadaan atribut wisuda	80.0 bln	200,000	16,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			26,100,000	RM
	- Perlengkapan. Publikasi, dekorasi, dokumentasi	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
	- Buku Wisuda	80.0 KEG	50,000	4,000,000	
	- Konsumsi gladi dan wisuda peserta, pendamping, undangan, panitia, ps, und	322.0 OH	50,000	16,100,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,200,000	RM
	- Toga	80.0 OK	40,000	3,200,000	
	- Sewa Perlengkapan kegiatan wisuda	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,150,094,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			10,150,094,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan,	Laporan,	10,150,094,000	
		Dokumen,	Rekomendasi,		
		Unit			
----- Lokasi : KOTA YOGYAKARTA					

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,150,094,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,668,160,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>6,668,160,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,496,389,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,864,582,000	3,864,582,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	318,916,000	318,916,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	312,891,000	312,891,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			65,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	53,000	53,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			389,055,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	335,523,000	335,523,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	26,766,000	26,766,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	26,766,000	26,766,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			106,056,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	91,242,000	91,242,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,453,000	7,453,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,361,000	7,361,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			370,420,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	318,020,000	318,020,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,145,000	27,145,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	25,255,000	25,255,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,313,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,018,000	5,018,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,815,000	5,815,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,480,000	5,480,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			237,752,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	237,752,000	237,752,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			595,320,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	595,320,000	595,320,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			123,410,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	105,780,000	105,780,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,815,000	8,815,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,815,000	8,815,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			103,008,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	103,008,000	103,008,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,600,000	3,600,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,320,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	10,320,000	10,320,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 thn	2,160,000	2,160,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 thn	6,000,000	6,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			208,291,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol III (58 org 20.000/jam)	1.0 thn	185,000,000	185,000,000	
	- Belanja Uang Lembur Pegawai Gol II (15 org 17.000/jam)	1.0 thn	23,291,000	23,291,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,481,934,000	U
A	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1,329,324,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,183,563,000	RM
	- Honor Petugas Kebun/ Lahan Praktek [31 org x 12 bln]	372.0 OB	2,325,000	864,900,000	
	- Honor THR Petugas Kebun Lahan Praktek [31 org x 1 bln]	31.0 OB	2,325,000	72,075,000	
	- Honor Lembur Petugas Kebun Lahan Praktek (32 ORG, Rp.13.000/jam)	1.0 Tahun	48,588,000	48,588,000	
	- Honor Outsourcing [5 org x 12 bln]	60.0 OB	3,300,000	198,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			139,512,000	RM
	- Honor KPA	12.0 OB	2,052,000	24,624,000	
	- Honor PPK	24.0 OB	1,992,000	47,808,000	
	- Honor PPSPM	12.0 OB	912,000	10,944,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	528,000	6,336,000	
	- Honor bendahara Penerima	12.0 OB	136,000	1,632,000	
	- Honor Petugas Pengelola Adm. Belanja Pegawai/ PDG	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Honor SPK Pengelola Administrasi Keuangan	24.0 OB	588,000	14,112,000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAK BMN)	24.0 OB	90,000	2,160,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12.0 OB	408,000	4,896,000	
	- Honor Pengurus/ Penyimpan BMN	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Honor pengelola PNBPN	12.0 OB	156,000	1,872,000	
	- Honor Perangkat PBJ	60.0 OB	270,000	16,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,249,000	RM
	- BPJS Ketenagaan	372.0 OB	16,800	6,249,000	
<i>B</i>	<i>LAYANAN DAYA DAN JASA</i>			599,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			366,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	30,500,000	366,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,600,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			1,800,000	RM
	- Air	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			228,000,000	RM
	- Internet	12.0 bln	15,000,000	180,000,000	
	- Pengangkutan Sampah	12.0 bln	4,000,000	48,000,000	
<i>C</i>	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			722,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			722,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor dan bangunan lainnya	5200.0 M2	110,000	572,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	5000.0 M2	10,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Air	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan Internet	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	PENGADAAN PERLENGKAPAN KANTOR			214,200,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.030-Yogyakarta)			214,200,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	90.0 PGW	1,400,000	126,000,000	
	- Pakain Seragam PNS/ Pegawai, Satpam/driver, P. Kebun 92.16.32	137.0 ORG	600,000	82,200,000	
	- Langganan Media Cetak	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
E	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6			324,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.030-Yogyakarta)			324,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	22,000,000	220,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	2.0 UNIT	32,000,000	64,000,000	
	- Eksploitasi Alsintan Traktor Roda 4	4.0 UNIT	10,000,000	40,000,000	
F	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2/3			38,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.030-Yogyakarta)			38,000,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	1.0 UNIT	4,000,000	4,000,000	
	- Eksploitasi Alsintan: Traktor Roda 2, CH, Cultivator	15.0 UNIT	2,000,000	30,000,000	
G	PENYELENGGARAAN SARANA GEDUNG DAN PERKANTORAN			255,010,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.030-Yogyakarta)			91,000,000	RM
	- Penyelenggaraan Wisma	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Penyelenggaraan Perpustakaan	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Penyelenggaraan Kebersihan Lingkungan Kampus	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Penyelenggaraan Asrama	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Olahraga, Kesehatan dan obat-obatan	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Jamuan Tamu	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Koordinasi Eksternal	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024 (REVISI POK 22 JAN 2024)

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417407) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN)YOGYAKARTA - MAGELANG KAMPUS
ALOKASI Rp. 30,264,989,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.030-Yogyakarta)			164,010,000	RM
	- Komputer	50.0 unit	600,000	30,000,000	
	- Laptop/ Notebook	40.0 unit	600,000	24,000,000	
	- Printer	30.0 unit	600,000	18,000,000	
	- Inventaris	92.0 unit	80,000	7,360,000	
	- Asset Lainnya	50.0 unit	200,000	10,000,000	
	- Eksploitasi AC Split	50.0 unit	600,000	30,000,000	
	- Eksploitasi AC Floor	8.0 unit	900,000	7,200,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 unit	10,150,000	10,150,000	
	- Eksploitasi Pompa Air Lahan	4.0 UNIT	4,200,000	16,800,000	
	- Eksploitasi Transplanter, Pemipil Jagung	7.0 UNIT	1,500,000	10,500,000	

YOGYAKARTA, 22 Januari 2024

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir